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ostatnio 18 nowych wariantów genetycznych powiązanych
z wysokim poziomem kwasu moczowego we krwi.

Zbyt wysokie stężenie tego związku
prowadzi do formowania się kryształków w stawach oraz
tkankach i powoduje przez to silny ból, a także opuchliznę,
czyli główne symptomy tak zwanej choroby królów lub
inaczej podagry.

Zrozumienie w jaki sposób owe genetyczne warianty
zwiększają poziom kwasu moczowego we krwi pozwoli
w przyszłości zapobiegać tej najpowszechniejszej formie
zapalenia stawów, która dotyczy aż do 2% światowej
populacji. Najnowsze odkrycie przyczyni się również do
usprawnienia metod leczenia podagry, co jest bardzo ważne,
gdyż obecnie stosowane terapie wiążą się z występowaniem
kłopotliwych efektów ubocznych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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